
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MENDES - MA

     CÂNDIDO MENDES - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 273 :: QUARTA, 06 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

  

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                   Página 

EXTRATO DE CONTRATO .................................................................................................................................... 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 034/2021-CPL/PMCM CONTRATO Nº 

079/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2021-

PMCM, CONTRATO DE FORMAÇÃO DE REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, 

VISANDO ATENDER DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO, DE 

INTERESSE DAS SECRETARIA MUNICIPAL 

ADMINISTRAÇÃO, INDUSTRIA E COMÉRCIO, mediante as 

cláusulas e condições seguintes: A SECRETARIA MUNICIPAL 

ADMINISTRAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO Cândido Mendes 

- MA, situada na Rua Professor Caxias, nº 09, Centro, Cândido 

Mendes - MA, inscrita   no   CNPJ   sob   o   nº 06.059.505/0001-08, 

neste ato representada pelo Sr. Edmilson Cunha Filho, doravante 

denominada simplesmente de “CONTRATANTE” e, de outro lado à 

empresa OTHIMU’S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS 

LTDA, SEDE: RUA RUI MEARIM – Nº 40 – ILHINHA- SÃO LUIS 

– MA, C.N.P.J: 39.919.992/0001-90, E-mail: 

othimusma@gmail.com, neste ato REPRESENTADA pelo Sr. Adson 

Manoel Silva Oliveira, inscrito no RG nº 0001005977981/ SSP/MA, 

doravante denominada simplesmente de “CONTRATADA”, tem 

entre si justo o  contratado nos moldes e demais disposições da Lei 

Federal nº. 10.520 de 19 de Julho de 2002, o Decreto nº. 10.024 de 20 

de Setembro de 2019 e, subsidiariamente e no que couberem, as 

disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 

e suas alterações posteriores, a ser regidos pelos mencionados 

diplomas legais e demais leis aplicáveis, bem como pelo edital que 

regulou o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO nº 123/2021, no valor de R$ 7.891,27 (sete mil 

oitocentos e noventa e um mil reais e vinte e sete centavos), 

vigência até 31 de Dezembro de 2022. A partir da assinatura do 

contrato. Dotação orçamentária; ÓRGÃO: GABINETE; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: GABINETE; 04.122.0052.2004.0000 MAN. E 

FUNC DO GABINETE; 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Fte 

Recursos  1.500.00.0-001; ÓRGÃO: SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ; 04.122.0052.2006.0000 

MAN. E FUNC DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00 

Material de Consumo; Fte Recursos  1.500.00.0-001; ÓRGÃO: 

SECRETARIA MUN DE FINANÇAS; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUN DE FINANÇAS; 

04.122.0052.2900.0000 MAN. E FUNC DA SEC DE FINANÇAS; 

3.3.90.30.00 Material de Consumo; Fte Recursos  1.500.00.0-001; 

ÓRGÃO: SECRETARIA DE MUNIC. E INF. ESTRUTURA; 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE MUNIC. E 

INF. ESTRUTURA; 15.122.0052.2001.0000 MAN. E FUNC DA 

SEC DE INFRA EX=STRUTURA; 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo; Fte Recursos  1.500.00.0-001; ÓRGÃO: SECRETARIA 

DE MUNIC. DE CULTURA; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

SECRETARIA DE MUNIC. DE CULTURA; 

13.122.0052.2001.0000 MAN. E FUNC DA SEC DE CULTURA; 

3.3.90.30.00 Material de Consumo; Fte Recursos  1.500.00.0-001; 

ÓRGÃO: SECRETARIA DE MUNIC. DE ESPORTE E LAZER; 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE MUNIC. DE 

ESPORTE E LAZER; 27.122.0052.2001.0000 MAN. E FUNC DA 

SEC DE ESPORTES E LAZER; 3.3.90.30.00 Material de Consumo; 

Fte Recursos  1.500.00.0-001; ÓRGÃO: SECRETARIA DE MEIO 

AMB E TURISMO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

SECRETARIA DE MEIO AMB E TURISMO; 

18.541.0015.2973.0000 MAN. E FUNC DA SEC DE MEIO AMB E 

TURISMO2; 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Fte Recursos  

1.500.00.0-001;ÓRGÃO: SECRETARIA MUN. DE 

AGRICULTURA, ABST E PESCA; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABST E 

PESCA; 20.122.0052.2029.0000 MAN. E FUNC DA SEC DE 

AGRIC. ABAST. E PESCA; 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Fte 

Recursos  1.500.00.0-001; Assinam Pela contratante o Sr. 

Edmilson Cunha Filho Secretário Municipal, Pela contratada 

assina o Sr. Adson Manoel Silva Oliveira, inscrito no RG nº 

0001005977981/ SSP/MA. CÂNDIDO MENDES – MA, 04 DE 

JANEIRO DE 2022. 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://candidomendes.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8f94868f78e8fbb77229632040fdbda578cad4d6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     CÂNDIDO MENDES - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 273 :: QUARTA, 06 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 034/2021-CPL/PMCM CONTRATO Nº 

076/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2021-PMCM, 

CONTRATO DE FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER 

DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO, DE INTERESSE DAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, mediante 

as cláusulas e condições seguintes: O Fundo Municipal de Assistência 

Social, inscrita no CNPJ nº 19.339.791/0001-07, com sede na Rua Abel 

Ferraz, s/n, Bairro Avião, Cândido Mendes/MA Centro. CEP: 65.280-

000, doravante denominada, neste ato representada por sua Secretária 

Municipal de Assistência Social, neste ato Representado por sua 

Secretária Municipal Srª Rosângela de Sousa de Jesus, inscrita no CPF 

nº025.056.353-31, doravante denominada simplesmente de 

“CONTRATANTE” e, de outro lado à empresa OTHIMU’S 

COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, SEDE: RUA RUI 

MEARIM – Nº 40 – ILHINHA- SÃO LUIS – MA, C.N.P.J: 

39.919.992/0001-90, E-mail: othimusma@gmail.com, neste ato 

REPRESENTADA pelo Sr. Adson Manoel Silva Oliveira, inscrito no 

RG nº 0001005977981/ SSP/MA, doravante denominada simplesmente 

de “CONTRATADA”, tem entre si justo o  contratado nos moldes e 

demais disposições da Lei Federal nº. 10.520 de 19 de Julho de 2002, o 

Decreto nº. 10.024 de 20 de Setembro de 2019 e, subsidiariamente e no 

que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666 de 21 de 

junho de 1993 e suas alterações posteriores, a ser regidos pelos 

mencionados diplomas legais e demais leis aplicáveis, bem como pelo 

edital que regulou o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 123/2021, no valor de R$ 

319.523,20 (trezentos e dezenove mil quinhentos e vinte e três reais 

e vinte centavos), vigência até 31 de Dezembro de 2022. A partir da 

assinatura do contrato. Dotação orçamentária; ÓRGÃO: SECRETARIA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.0024.2041.0000 

MAN. E FUNC DA SEC DE ASSIST. SOCIAL; 3.3.90.30.00 Material 

de Consumo; Fte Recursos  1.500.00.0-001; ÓRGÃO: FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL; 08.244.0083.2971.0000 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 

SOCIAL BÁSICA; 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Fte Recursos  

1.660.00.0-001;Assinam Pela contratante a Srª Rosângela de Sousa 

de Jesus, inscrita no CPF nº025.056.353-31 Secretária Municipal, 

Pela contratada assina o Sr. Adson Manoel Silva Oliveira, inscrito 

no RG nº 0001005977981/ SSP/MA. CÂNDIDO MENDES – MA, 04 

DE JANEIRO DE 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 034/2021-CPL/PMCM CONTRATO Nº 

075/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2021-PMCM, 

CONTRATO DE FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, VISANDO 

ATENDER DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO, DE 

INTERESSE DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA 

EXECUÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL SOFIA JORGE CRUZ, 

mediante as cláusulas e condições seguintes O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CÂNDIDO MENDES Estado do 

Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no 

CNPJ nº 13.062.303/0001-80, neste ato, representada por sua 

Secretária Municipal de Saúde, senhora Caline Carvalhal de Menezes, 

RG nº 5320029 – PC/PA e CPF nº 863.077.622-68, doravante 

denominada simplesmente de “CONTRATANTE” e, de outro lado à 

empresa OTHIMU’S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, 

SEDE: RUA RUI MEARIM – Nº 40 – ILHINHA- SÃO LUIS – MA, 

C.N.P.J: 39.919.992/0001-90, E-mail: othimusma@gmail.com, neste 

ato REPRESENTADA pelo Sr. Adson Manoel Silva Oliveira, inscrito 

no RG nº 0001005977981/ SSP/MA, doravante denominada 

simplesmente de “CONTRATADA”, tem entre si justo e o  contratado 

nos moldes e demais disposições da Lei Federal nº. 10.520 de 19 de 

Julho de 2002, o Decreto nº. 10.024 de 20 de Setembro de 2019 e, 

subsidiariamente e no que couberem, as disposições contidas na Lei 

Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, 

a ser regidos pelos mencionados diplomas legais e demais leis 

aplicáveis, bem como pelo edital que regulou o PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 034/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 

123/2021, no valor de R$ 450.846,68 (quatrocentos e cinquenta mil 

oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos), 

vigência até 31 de Dezembro de 2022. A partir da assinatura do 

contrato. Dotação orçamentária; ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE; 10.302.0075.1008 0000 REDE DE SAÚDE; 3.3.90.30.00 

Material de Consumo; Fte Recursos  1.660.00.0-001; ÓRGÃO: 

SECRETARIA DE SAÚDE; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

SECRETARIA DE SAÚDE; 10.301.0075.1101.0000 MAN. E FUNC 

DA SEC DE SAÚDE; 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Fte 

Recursos  1.500.00.0-001; ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE; PROJETO ATIVIDADE: 10.301.0075.2920.0000 – 

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 

CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: 1.500.00.0-001 001 

 Assinam Pela contratante a Srª CALINE CARVALHAL DE 

MENEZES, RG nº 5320029 - PC/PA, CPF nº 863.077.622 – 68, 

Secretária Municipal de Saúde, Pela contratada assina o Sr. Adson 

Manoel Silva Oliveira, inscrito no RG nº 0001005977981/ SSP/MA. 

CÂNDIDO MENDES – MA, 04 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://candidomendes.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8f94868f78e8fbb77229632040fdbda578cad4d6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

